
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPLICAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI: 
DETERMINAZIONI Nr. Progr.

Seduta NR.

 36 

12/03/2024

 10 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DODICI del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 12/03/2024 

 

OGGETTO: 

APPLICAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI: DETERMINAZIONI 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 6/3/2024 con la quale è stato 

integrato il Titolo IV “Sale Comunali” del Regolamento per la disciplina dell’uso degli immobili 

comunali, in seguito alla disponibilità di nuove sale comunali; 

Considerato che il predetto Titolo IV, all’art. 23, disciplina l’assegnazione delle seguenti 

sale: 

a) Sala Civica di via Magenta (ex Sala Consiliare) 

b) Sala Fontana presso la Biblioteca 

c) Spazio Espositivo di Villa Brentano 

d) Sala Malala (primo piano Villa Brentano) 

e) Sala Didattica piano terra Corpo C via Magenta 

f) Sala del Centro Francesca Morvillo di Olcella 

per finalità extra istituzionali e, relativamente alla Sala Civica di via Magenta, alla Sala 

Fontana e alla Sala del Centro Francesca Morvillo, per la celebrazione di matrimoni e unioni civili; 

Considerato altresì che le predette disposizioni non si applicano alla Sala Consiliare 2 

Giugno 1946, il cui utilizzo è unicamente per finalità istituzionali e per attività correlate 

all’Amministrazione Comunale; 

Dato atto che l’art. 24 - Canoni – Tariffe demanda la determinazione delle tariffe da parte 

della Giunta Comunale e disciplina altresì l’applicazione degli abbattimenti; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 9/2/2016, con la quale sono 

state approvate le tariffe e ritenuto di applicarle anche alle nuove Sale come di seguito indicato: 

 

a) Sala Malala al primo piano di Villa Brentano e Sala piano terra corpo C come per la Sala 

Fontana della biblioteca (€ 50,00); 

 

b) Sala del Centro polifunzionale Francesca Morvillo di Olcella come per la Sala Civica di via 

Magenta (ex Sala Consiliare) (€ 100,00); 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 12/03/2024 

 

 

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero;  

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1) di applicare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, le tariffe approvate con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 10 del 9/2/2026 anche alle nuove sale che si sono rese disponibili, come 

indicate all’art. 23 del Regolamento per la disciplina dell’uso dei Beni Immobili Comunali: 

 

Sala Fontana della Biblioteca  

Sala Malala primo piano Villa 

Brentano 

Sala Didattica piano terra 

corpo C 

€ 50,00  Per ciascuna giornata o frazione 

(Sala Fontana anche per matrimoni o unioni 

civili) 

Sala Civica di via Magenta (ex 

sala consiliare)  

Sala del Centro polifunzionale 

 “Francesca Morvillo” - Olcella 

  

€ 100,00 Per ciascuna giornata o frazione 

(entrambe anche per matrimoni o unioni civili) 

 

Spazio Espositivo di Villa 

Brentano 

 

€ 120,00 

€   80,00 

Per ciascuna giornata o frazione 

Per ciascuna giornata o frazione per utilizzi 

prolungati (oltre 15 giorni di esposizione) 

 

 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 12/03/2024 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 12/03/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 36 del 12/03/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPLICAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI: DETERMINAZIONI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   11/03/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   11/03/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-03-26T09:54:02+0100
	BIONDI SUSANNA


		2024-04-02T13:02:33+0200
	LA SCALA TERESA




